2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________

                                              № ____
станица Новощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации

Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от  03 сентября 2013 года № 94 «Об утверждении
Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»

          На основании   Федерального закона  от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», Устава Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от    03 сентября 2013 года № 94 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:
1) пункт 1.1  главы 1 изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящие Правила регулируют отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на землях населенных  пунктов независимо от формы собственности, за исключением земельных участков, отнесенных к территориальным зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участков, предоставленных садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, земельных участков в составе зон сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений.».
2) пункт 3.6. главы 3 дополнить абзацем следующего содержания:
Если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на земельном участке, отнесенном к территориальной зоне сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производства, субъект хозяйственной деятельности освобождается от обязанности платы.».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования.
	Глава
Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                    А.А. Мищенко